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Врз основа на член 10 став 5 од Законот за контрола на предмети од скапоцени метали 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/95 и 22/07), министерот за економија 
донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ОБРАСЦИТЕ НА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ НА ЗНАК ЗА 

ПРОИЗВОДИТЕЛ НА ПРЕДМЕТИ ОД СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ, РЕШЕНИЕТО ЗА 
ЗНАК ЗА ПРОИЗВОДИТЕЛ, РЕГИСТАР ЗА ЗНАК ЗА ПРОИЗВОДИТЕЛ И НАЧИНОТ 

НА ВОДЕЊЕ НА РЕГИСТАР ЗА ЗНАК ЗА ПРОИЗВОДИТЕЛ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишуваат образците на барањето за добивање на знак за 

производител на предмети од скапоцени метали, решението за знак за производител, 
регистар за знак за производител и начинот на водење на регистар за знак за 
производител.  

 
Член 2 

Барањето за добивање знак за производител на предмети од скапоцени метали ги 
содржи следните податоци за подносителот на барањето: 

1) Архивски број и дата; 
2) Подносител на барањето (правно лице или вршител на занаетчиска дејност); 
3) Адреса на деловното седиште на подносителот (место, улица и број); 
4) Адреса на просторијата/те каде се врши производството; 
5) Одобрение за дејност или регистарска влошка со број и дата; 
6) Наведена неопходна опрема која ја поседува барателот; 
7) Телефон за контакт; 
8) Место за печат и потпис. 
 
Барањето за добивање знак за производител на предмети од скапоцени метали се 

поднесува на Образец 1, даден во Прилог 1, кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Решението за знак на производител на предмети од скапоцени метали покрај 

задолжителните елементи од Законот за општа управна постапка, содржи и: 
1) Назив и адреса на производителот на предмети од скапоцени метали; 
2) Димензии на знакот на производител; 
3) Ознаки на знакот на производител; 
4) Должности на производителот по добивањето на знакот на производител. 
 Решението за знак за производител на предмети од скапоцени метали се издава на 

Образец 2, даден  во Прилог 2, кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Регистарот за издадени решенија за знак на производител на предмети од скапоцени 

метали (во натамошниот текст: Регистар) ги содржи следните податоци: 
1) Реден број; 
2) Подносител на барањето (правно лице или вршител на занаетчиска дејност); 
3) Адреса на деловното седиште на подносителот (место, улица и број); 
4) Адреса на просторијата/те каде се врши производството; 
5) Одобрение за дејност или регистарска влошка со број и дата; 
6) Издадено решение од Бирото за метрологија со број и дата; 
7) Доделен знак за производител; 
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8) Број на матрица; 
9) Земен отисок со број на плоча и број на поле; 
10) Забелешка. 
Регистарот е во форма на книга со А3 формат и се печати на Образец 3, даден  во 

Прилог 3, кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 5 
Во Регистарот се евидентираат сите промени на податоците од издадените решенија за 

знак за производител на предмети од скапоцени метали. 
 

Член 6 
Регистарот се води во писмена форма и по електронски пат. 

 
Член 7 

Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен весник на 
Република Македонија”. 

 
      Бр. 25-3679/7                                                                                                         
18 јуни 2007 година                         Министер за економија, 

     Скопје                                         Вера Рафајловска, с.р. 
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